
 
 

 

 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001 ao EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022 

 
 

SELEÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR PARA LOTAÇÃO NAS 

UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 

ENSINO DE CONRESA/MT. 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA MT, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o EDITAL DE ABERTURA N.º 001/2022, 

RESOLVE: 

1.  Retificar os subitens e anexo abaixo indicados, que passam a ter a seguinte redação: 

1.1 Alterar a redação do subitem 1.1 do ANEXO I: 

Onde se lê: “Cursos na área de educação com duração mínima de 40h (0,5  ponto por curso – máximo 

de 2 cursos) realizados nos dois ultimo anos.” 

Leia-se: “Cursos na área de educação com duração mínima de 40h (0,5  ponto por curso – máximo de 

2 cursos) realizados nos três últimos anos.” 

1.2 Alterar a redação do subitem 2.1 do ANEXO I: 

Onde se lê: “Experiência na área de educação (0,5 ponto por ano – máximo de 04 anos).” 

Leia-se: “Experiência na área de educação (0,25 ponto por ano – máximo    de 04 anos).” 

2. Os demais itens, subitens e anexos do EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, permanecem 

inalterados. 

 

 

Confresa, 18 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

ETEVALDO VASCO SOARES  
Secretário Municipal da Educação 

 


